
Настан за Контунирано професионално усовршување 
организиран од ИОРРСМ 

КПУ настан (8 КПУ часа) - 18.06.2025 година (среда)  

09.00 до 17.00 часот, Локација: Рагуза 360⁰ 

 

ПРОГРАМА 

Промени во Меѓународните стандарди за ревизија и други релевантни објави на IFAC 

Целта на овие предавања е осврт на промените во Меѓународните стандарди за ревизија и 
други релевантни објави на IFAC, од објавените во 2010 година (издание 2009) и објавени во 

Службен весник на РСМ бр. 273/24 (издание 2022) 

08.40 – 09.00 Регистрација 

09:00 – 12:30 Промени поврзани со други ангажмани на уверување 

МСАП 2400 (ревидиран), Ангажмани за проверка на историски финансиски 
извештаи  

МСАП 2410, Проверка на меѓупериодични финансиски информации спроведена 
од независниот ревизор на ентитетот  

МСАУ 3000 (ревидиран), Ангажмани за уверување кои не се ревизии или 
проверки на историски финансиски информации 

МСПУ 4400 (ревидиран), Ангажмани за извршување на договорени постапки 

Предавач: : Александра Кузмановска, овластен ревизор, FCCA, CIA  

10:30 - 11:00  Пауза за кафе (30 мин) 

12:30 - 13:30  Пауза за ручек (60 мин) 

13:30 - 14:30  Промени поврзани со други ангажмани на уверување - продолжение 

14:30 - 17:00  Промени во МСР поврзани со Извештајот на независниот ревизор 

МСР 700 (ревидиран), Формирање мислење и известување за финансиските 
извештаи 

МСР 701, Комуницирање за клучните ревизорски прашања во извештајот на 
независниот ревизор   

МСР 705 (ревидиран), Модификации на мислењето во извештајот на независниот 
ревизор   

МСР 706 (ревидиран), Пасуси за нагласување прашање и пасуси за други 
прашања во извештајот на независниот ревизор   

МСР 710, Споредбени информации – кореспондирачки податоци и споредбени 
финансиски извештаи    
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МСР 720 (ревидиран), Одговорности на ревизорот во врска со други информации 

МСР 800 (ревидиран), Посебни разгледувања – ревизии на финансиски извештаи 
подготвени во согласност со рамки за посебна намена    

МСР 805 (ревидиран), Посебни разгледувања – ревизии на поединечни финансиски 
извештаи и специфични елементи, сметки или ставки од финансиски извештај  

МСР 810 (ревидиран), Ангажмани за известување во однос на сумарни 
финансиски извештаи. 

Предавач: Благица Шорева, овластен ревизор, FCCA 

15:30 - 16:00  Пауза за кафе (30 мин) 

 

 


